UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

VĂN PHÒNG HĐND-UBND

Số:         /VP-YT

V/v phối hợp thông báo về

thuốc giả Cefixim 200

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày        tháng 9 năm 2024

  Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh; cơ sở kinh doanh

dược phẩm trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1753/SYT-NVD ngày 09/9/2024 của Sở Y tế

tỉnh Lai Châu về việc thuốc giả Cefixim 200 (Có các văn bản kèm theo),

Văn phòng HĐND-UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối

hợp thực hiện nội dung sau:

1. Trung tâm Y tế; UBND các xã, thị trấn

Tăng cường truyền thông, thông tin tới các cơ sở buôn bán, sử dụng thuốc

và người dân trên địa bàn biết để không buôn bán, sử dụng sản phẩm thuốc giả

Cefixim 200 có các dấu hiệu nhận biết nêu trên; Chỉ mua bán thuốc tại các cơ sở

kinh doanh dược hợp pháp; không mua bán thuốc không rõ nguồn gốc; kịp thời

thông báo các dấu hiệu nghi ngờ về sản xuất, kinh doanh thuốc giả, thuốc không

rõ nguồn gốc tới cơ quan y tế và cơ quan có chức năng liên quan.

Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện tiến hành kiểm tra các cơ sở

kinh doanh thuốc trên địa bàn; kịp thời phát hiện và ngăn chặn việc sản xuất, buôn

bán và sử dụng thuốc giả Cefixim 200 (Nếu có).

2. Trung tâm Văn hóa TT&TT: Phối hợp đăng các thông báo thuốc giả

Cefixim 200 (Có đính kèm theo) trên Trang thông tin điện tử huyện, hệ thống

truyền thanh, truyền hình để các cơ sở kinh doanh và nhân dân trên địa bàn biết

thực hiện.

3. Các cơ sở khám, chữa bệnh; cơ sở kinh doanh dược phẩm trên địa

bàn huyện

Chủ động tự kiểm tra, rà soát các loại thuốc đang kinh doanh, phục vụ

khám, chữa bệnh của cơ sở mình và thực hiện nghiêm theo Công văn số

1753/SYT-NVD ngày 09/9/2024 của Sở Y tế tỉnh Lai Châu .

2

Văn phòng HĐND-UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan

phối hợp thực hiện và báo cáo kết quả về Văn phòng (Đ/c Phan Văn Hùng – SĐT:

0969.575.468) trước ngày 24/9/2024 để tổng hợp báo cáo Sở Y tế trước ngày

26/9/2024 theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện (Đ/c Thịnh – B/c);

- CVP HĐND-UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Như Hợp

		2024-09-09T15:47:17+0700

		2024-09-09T16:58:15+0700

		2024-09-09T16:58:15+0700

		2024-09-09T16:58:15+0700